
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo 46  – 09131 -  Cagliari – telefono: tel. 070/2194400 

Direzione  Generale – Ufficio I 
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA   la L. 241/1990 e s.m.i; 
 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni in legge 5 marzo 2020, n. 12, 

recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

 

VISTO il D.M. 18 dicembre 2014, n. 922, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 

dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna; 

 

VISTO   il D.P.C.M. n. 166 del 30/09/2020, recante il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

 

VISTO   il D.P.C.M. n. 208 del 27/10/2023, recante il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito”; 

 

VISTA la l. 107/2015, in particolare l’art. 1, co. 65; che consente a ciascun U.S.R. di destinare un 

contingente di docenti alla realizzazione di progetti nazionali nell’ambito dell’organico triennale 

dell’autonomia scolastica, da collocare in posizione di comando; 

 

VISTO il D.M. n. 659 del 26 agosto 2016, con il quale è stata disposta l’assegnazione all’U.S.R. Sardegna, 

per le finalità di cui all’art. 1, comma 65 della L. 107/2015, del contingente di unità di personale 

docente da destinare ai progetti nazionali, pari a n. 24 unità; 

 

VISTA la circolare Ministeriale prot. Ufficio di Gabinetto n.  59037 del 18 aprile 2024 e, in particolare, il 

punto D) relativo all’assegnazione dei docenti ai sensi del comma 65 dell’articolo 1 della legge 

13 luglio 2015, n. 107, destinatari dei progetti nazionali nell’ambito dell’organico triennale 

dell’autonomia scolastica, da collocare in posizione di comando anche per l’anno scolastico 

2024/2025, nei limiti dei contingenti regionali di cui sopra; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 12222 del 10/07/2024 con il quale sono stati indicati, per l’a.s. 

2024/25, i posti da assegnare con nuova procedura selettiva, per le aree e le sedi ivi specificate, 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo 46  – 09131 -  Cagliari – telefono: tel. 070/2194400 

Direzione  Generale – Ufficio I 
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 
 

 

 

ai docenti destinati ai progetti nazionali, nonché i posti già individuati nei precedenti anni 

scolastici in relazione ai quali non è stata manifestata volontà di cessare dall’incarico; 

 

RICHIAMATO, altresì, il proprio avviso n. 12224 del 10/07/2024, di avvio della selezione per la 

copertura dei n. 3 posti risultanti vacanti dal decreto di cui sopra, segnatamente: C) – Prevenzione 

e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell’inclusione, con particolare riferimento ad alunni 

stranieri e/o disabili – 1 posto Ambito Territoriale provinciale di Oristano; D) sotto-ambito d2) 

Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica - Legge 107/2015 – 1 posto Direzione 

Generale (Cagliari); D) sotto-ambito d3) Alternanza scuola lavoro - Legge 107/2015– 1 posto 

Direzione Generale (Cagliari); con scadenza per la presentazione delle domande fissata alle 23:59 

del 20 luglio 2024; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 12835 del 22/07/2024, di costituzione e convocazione della 

Commissione per la valutazione delle domande pervenute nell’ambito della procedura in parola; 

 

ACQUISITO il verbale del 24/07/2024 della suddetta Commissione; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 13080 del 24/07/2024, con il quale, ad esito della procedura selettiva 

anzidetta, venivano individuati i docenti da destinare nelle aree e sedi ivi specificate, ovvero: 

- per l’ambito C) – Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento 

dell’inclusione, con particolare riferimento ad alunni stranieri e/o disabili: Meli Florinda; sede di 

destinazione: A.T.P. Oristano; 

- per l’ambito D) sotto-ambito d2) Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica 

- Legge 107/2015: Marongiu Stefano; sede di destinazione: Direzione Generale, Cagliari; 

- per l’ambito D) sotto-ambito d3) Alternanza scuola lavoro - Legge 107/2015: Musio Daniela; 

sede di destinazione: Direzione Generale, Cagliari; 

RILEVATO che, per un mero errore tecnico nelle fasi di protocollazione, non era stata acquisita 

dall’ufficio competente la domanda di una candidata per l’area D) sotto-ambito d2) – 

“Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica”, sebbene detta candidatura sia stata 

trasmessa in termini;  

 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Ufficio Primo 

 

Via Giudice Guglielmo 46  – 09131 -  Cagliari – telefono: tel. 070/2194400 

Direzione  Generale – Ufficio I 
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home; direzione-sardegna@istruzione.it – drsa@postacert.istruzione.it 

 

 
 

 

 

RICHIAMATO il decreto n. 14741 del 27/08/2024 con il quale, in ragione dell’errore tecnico suesposto, 

si è provveduto all’annullamento parziale del decreto n. 13080 del 24/07/2024 limitatamente 

alla designazione riferita all’area D) sotto-ambito d2) “Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca 

didattica - Legge 107/2015”, ferme restando le designazioni per gli altri due ambiti oggetto di 

selezione e, contestualmente, alla convocazione della Commissione competente affinché 

provvedesse al riesame delle candidature pervenute per detta area, unitamente a quella mancante 

nella precedente sessione per le ragioni ut supra; 

 

ACQUISITO il verbale del 27/08/2024 e accertata la correttezza della procedura; 

 

RITENUTO opportuno accogliere le determinazioni assunte dalla Commissione in parola; 

 

 
D I S P O N E: 

 
1) Richiamate le motivazioni in premessa, ad esito di riesame delle candidature pervenute per l’area D) 
sotto-ambito d2) “Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica - Legge 107/2015”, è confermata 
l’individuazione del docente da destinare all’attuazione dei progetti nazionali per l’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Sardegna A.S. 2024/2025:  
 
         -  Marongiu Stefano, sede di titolarità: CATF04000P, I.I.S. GIUA CAGLIARI; sede di 
destinazione: Direzione Generale, Cagliari. 
 
2) Per quanto non modificato dal presente decreto, si rimanda integralmente alle determinazioni assunte 

con il provvedimento di questo Ufficio n. 13080 del 24/07/2024. 

  

3)Avverso il presente decreto, pubblicato sul sito di questo U.S.R, sono esperibili i rimedi giurisdizionali 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                               Francesco Feliziani 
 

https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-sardegna/home
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it

		2024-08-28T10:40:25+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2024-08-28T13:10:20+0200
	protocollo




